ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 5915 от 26.08.2015
О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 17.09.2012 № 7179
«Об утверждении Методики
прогнозирования налоговых
и неналоговых доходов бюджета
городского округа город Сургут»
В соответствии с распоряжением Администрации города от 30.12.2005            № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последу-ющими изменениями):
1. Внести в постановление Администрации города от 17.09.2012 № 7179 «Об утверждении Методики прогнозирования налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа город Сургут» (с изменениями от 21.06.2013                 № 4307, 16.07.2014 № 4917, 26.09.2014 № 6627, 26.06.2015 № 4403) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. В подпункте 3.2.3.1 пункта 3.2.3:

- абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Дочер,пл1,пл2 = (Двз пред / Дфакт пред ×Дфактпрог) х k, где:»;
- дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:

«k – коэффициент поступлений в бюджет города с учетом рисков, связанных с взысканием дебиторской задолженности за аренду земельных участков. В настоящей Методике k = 0,5».
1.2. В подпункте 3.2.4.1 пункта 3.2.4:

- абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Дочер,пл1,пл2 = (Двз пред / Дфакт пред ×Дфактпрог) х k, где:»;
- дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«k – коэффициент поступлений в бюджет города с учетом рисков, связанных с взысканием дебиторской задолженности за аренду земельных участков. В настоящей Методике k = 0,5».

1.3. Подпункт 3.2.10.2 пункта 3.2.10 изложить в следующей редакции:

«3.2.10.2. Доходы от продажи муниципального имущества, реализуемого                        в порядке, установленном Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ          «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося                   в государственной собственности субъектов Российской Федерации                           или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и сред-него предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – 159-ФЗ), прогнозируются исходя                     из заключенных договоров с учетом сроков внесения платежей в очередном финансовом году и плановом периоде».
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотно-шения, возникающие при составлении бюджета городского округа город Сургут, начиная с бюджета на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 годов.

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

                 Д.В. Попов